

平成29年3月期 決算短信補足資料

1. 連結業績

(単位:百万円)	28年3月期			29年3月期			伸び率	
	上半期	下半期	通期	上半期	下半期 *⑤	通期 *⑤	下半期対 前年同期比 *① *⑤	通期対 前年比 *② *⑤
売上高	295,554	314,260	609,814	275,133	<b>363,793</b>	<b>638,926</b>	+15.8%	+4.8%
営業利益	27,417	24,021	51,438	18,594	<b>30,421</b>	<b>49,015</b>	+26.6%	-4.7%
経常利益	23,326	23,335	46,661	18,915	<b>29,478</b>	<b>48,393</b>	+26.3%	+3.7%
親会社株主に帰属する当期純利益	17,758	18,628	36,386	12,745	<b>28,401</b>	<b>41,146</b>	+52.5%	+13.1%
1株当たり当期純利益(円)	47.49	49.77	97.26	34.01	<b>73.32</b>	<b>107.33</b>	+47.3%	+10.4%
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益(円)	45.09	47.26	92.35	33.26	<b>72.38</b>	<b>105.64</b>	+53.2%	+14.4%

(単位:百万円)	28年3月期				29年3月期				伸び率	
	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期 *⑤	対前 四半期比 *③ *⑤	対前年 同期比 *④ *⑤
売上高	127,391	168,162	178,661	135,599	120,288	154,844	167,375	<b>196,418</b>	+17.4%	+44.9%
営業利益	12,512	14,905	15,484	8,536	6,971	11,623	16,120	<b>14,300</b>	-11.3%	+67.5%
経常利益	12,872	10,453	15,120	8,215	7,255	11,659	15,857	<b>13,621</b>	-14.1%	+65.8%
親会社株主に帰属する四半期純利益	10,058	7,700	11,825	6,802	3,176	9,568	12,167	<b>16,233</b>	+33.4%	+138.7%
1株当たり四半期純利益(円)	26.90	20.59	31.61	18.17	8.48	25.52	32.44	<b>39.65</b>	+22.2%	+118.2%
潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益(円)	25.54	19.55	30.01	17.26	8.12	24.94	31.94	<b>38.15</b>	+19.4%	+121.0%

2. セグメント別売上高、営業利益

(単位:百万円)	28年3月期			29年3月期			伸び率	
	上半期	下半期	通期	上半期	下半期 *⑤	通期 *⑤	下半期対 前年同期比 *① *⑤	通期対 前年比 *② *⑤
機械加工品	83,247	80,564	163,811	76,467	<b>79,843</b>	<b>156,310</b>	-0.9%	-4.6%
電子機器	212,064	233,403	445,467	198,354	<b>243,261</b>	<b>441,615</b>	+4.2%	-0.9%
ミツミ事業	—	—	—	—	<b>40,342</b>	<b>40,342</b>	—	—
その他	242	294	536	311	<b>347</b>	<b>658</b>	+18.0%	+22.8%
調整額	—	—	—	—	—	—	—	—
売上高合計	295,554	314,260	609,814	275,133	<b>363,793</b>	<b>638,926</b>	+15.8%	+4.8%
機械加工品	20,175	20,679	40,854	19,525	<b>19,622</b>	<b>39,147</b>	-5.1%	-4.2%
電子機器	12,349	9,987	22,336	6,852	<b>15,046</b>	<b>21,898</b>	+50.7%	-2.0%
ミツミ事業	—	—	—	—	<b>2,315</b>	<b>2,315</b>	—	—
その他	24	-148	-124	-53	<b>-67</b>	<b>-120</b>	—	—
調整額	-5,130	-6,497	-11,627	-7,730	<b>-6,493</b>	<b>-14,223</b>	—	—
営業利益合計	27,417	24,021	51,438	18,594	<b>30,421</b>	<b>49,015</b>	+26.6%	-4.7%

(単位:百万円)	28年3月期				29年3月期				伸び率	
	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期 *⑤	対前 四半期比 *③ *⑤	対前年 同期比 *④ *⑤
機械加工品	40,974	42,272	40,766	39,797	39,207	37,259	38,523	<b>41,319</b>	+7.3%	+3.8%
電子機器	86,311	125,753	137,750	95,653	80,911	117,442	128,653	<b>114,607</b>	-10.9%	+19.8%
ミツミ事業	—	—	—	—	—	—	—	<b>40,342</b>	—	—
その他	105	137	144	148	169	142	198	<b>147</b>	-25.8%	-0.7%
調整額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
売上高合計	127,391	168,162	178,661	135,599	120,288	154,844	167,375	<b>196,418</b>	+17.4%	+44.9%
機械加工品	9,956	10,218	10,605	10,073	10,401	9,123	9,509	<b>10,112</b>	+6.3%	+0.4%
電子機器	5,608	6,740	7,618	2,368	432	6,420	9,439	<b>5,605</b>	-40.6%	+136.7%
ミツミ事業	—	—	—	—	—	—	—	<b>2,315</b>	—	—
その他	-41	65	-59	-89	-16	-36	-50	<b>-17</b>	—	—
調整額	-3,010	-2,120	-2,680	-3,816	-3,846	-3,884	-2,778	<b>-3,715</b>	—	—
営業利益合計	12,512	14,905	15,484	8,536	6,971	11,623	16,120	<b>14,300</b>	-11.3%	+67.5%

3. 連結業績予想

(単位:百万円)	30年3月期			通期対前年比伸比率
	上半期予想	下半期予想	通期予想	
売上高	376,400	373,600	750,000	+17.4%
営業利益	26,300	29,700	56,000	+14.2%
経常利益	25,800	29,200	55,000	+13.7%
親会社株主に帰属する当期純利益	19,400	22,100	41,500	+0.9%
1株当たり当期純利益(円)	45.83	52.20	98.03	-8.7%

4. セグメント別売上高、営業利益予想

(単位:百万円)	30年3月期			通期対前年比伸比率
	上半期予想	下半期予想	通期予想	
機械加工品	80,200	80,800	161,000	+3.0%
電子機器	202,500	194,500	397,000	-10.1%
ミツミ事業	93,300	97,900	191,200	—
その他	400	400	800	+21.6%
調整額	—	—	—	—
売上高合計	376,400	373,600	750,000	+17.4%
機械加工品	20,100	20,900	41,000	+4.7%
電子機器	10,600	11,400	22,000	+0.5%
ミツミ事業	4,400	5,600	10,000	—
その他	-200	-200	-400	—
調整額	-8,600	-8,000	-16,600	—
営業利益合計	26,300	29,700	56,000	+14.2%

5. 設備投資額、減価償却費、研究開発費

(単位:百万円)	28年3月期	29年3月期					30年3月期
	通期	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期 *⑤	通期 *⑤	通期予想
設備投資額	43,878	5,506	6,737	10,064	9,538	31,847	44,000
減価償却費	34,787	7,374	6,869	6,628	7,292	28,164	33,000
研究開発費	9,680	2,675	2,618	2,547	4,505	12,347	22,000

6. 為替換算レート

(単位:円)		28年3月期	29年3月期					30年3月期
		通期	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	通期	通期予想
US\$	PL	120.78	111.12	103.50	106.13	114.29	108.76	105.00
	BS	112.68	102.91	101.12	116.49	112.19	112.19	105.00
EURO	PL	132.75	125.16	115.00	116.04	121.14	119.34	115.00
	BS	127.70	114.39	113.36	122.70	119.79	119.79	115.00
THAI BAHT	PL	3.46	3.14	2.97	3.02	3.24	3.09	3.06
	BS	3.19	2.93	2.91	3.24	3.26	3.26	3.06
RMB	PL	19.03	17.03	15.52	15.62	16.54	16.18	16.00
	BS	17.40	15.47	15.16	16.74	16.26	16.26	16.00

- \*① 下半期対前年同期比 = 下半期の前年度下半期との比較
- \*② 通期対前年比 = 通期の前年度通期との比較
- \*③ 前四半期比 = 第4四半期の第3四半期との比較
- \*④ 前年同期比 = 第4四半期の前年度第4四半期との比較
- \*⑤ 平成29年1月27日よりミツミ電機を連結対象に組み入れています。

以 上